tem) vbi Doctores. Tertio, quia somni aderant suaves, † & moderati, quiqe laborem non faciebant; iij naturā materię, ac morbo parem esse conuincunt, nec cerebrum vello halitu acri offendit, nec immodica siccitate arefactum esse, aut vehe menter refrigeratum, aut immodico humore imbutum. Ex quo tum phrenitis, & inflammationis interioris: tum comatis, & lethargi suspicio tollitur, ad eundem tex. nuper allegatū ex predicto Prognost. Septima die vires vitales evolutæ visæ sunt videbatur huiusmodi exolutio signū decretorium, † à qua subsequuntur aliqua excretio, & solutio morbi, est textus in punto 25. (Teoclis cognata, quæ superius habitabat) versic. (Septima mane maxilla valde rubra, utra non memini. Vespere febris venit multa, & lipopsychia, & aphonia erat, non multo autem post, sudor. Ex sedatio septima.) Adeo non oportet terri malis in initis iudicationum, facit tex. à me alibi apportatus ad aliud propositū; (Qui in febre continua muti † iacent, clausis oculis subinde connuentibus, siquidem sanguis effluuerit, & vomerint, atque ex eo loquantur, & ad ipsos redeant, feruuntur.) Doctores. Textus iste tanquam exemplum quoddam profertur ab Hippocrate, & in eo admonemur: vt & in predictione temeritatem, & in periculō nimiam timiditatem effugiamus, quorum utrumque summam requirit cautionem. Etenim imminentे iuditio terreri cum grauissima vrgent symptomata, aut muliercularum more obstupescere, turpissimum est, & ignorantia signum certissimum. In his vero (sunt verba Galeni 3. de crisi primo de diebus criticis, & primo ad Glauconem) ne perterreas, etiam si delirare, ac subſilire hominē videoas. Hac enim sunt humorum sursum tendentium signa: potest facere tex. 42. (Quibus febribus vertigines † à principio, & capitis pulsus sunt, & vrina tenuis, his ad iudicationes usque febris accessionem expectare oportet, quod si etiam delirent, nihil mirum) hucusque tex. Casus est in febre, quæ remissa videtur, non dum plane fusa, & putrefacente materia, paulò post tamen, & circa iuditium symptomata exorientur, quæ spiritu huiusmodi generationes turbationem indicant, ob quas, & cum symptomatis tumultuosis iuditia fiunt. Neque vero mirū si & deliria, & vigilie accedant, quia caloris multi symptomata iam apparent, humores in caput inclinant, & flatosus spiritus sursum rapitur. Melius ad tex. (Mutitates in febre acuta cum exolu-

11 tione + non sudant quidem lethales, minus tamen exudantur: sed diurnitatem significat) hucusque tex. Mutitas & exolutio videntur decretoria signa; ratio est conclusio medicinalis. Magnae & vehementes omnes affectiones in summo virium languore, morte finiuntur. Ratio est a minori ad maius. Nam si vel robustissimi in his sape moriuntur: multo magis infirmi & languidi: Ad aliam generalissimam conclusio nem. Virtus, quæ non sufficit ad actum vita, multo minus sufficit extensis iniuriis propulsandis. ergo exolutio & aphonias in febre praedicta mortales essent, & cum sudore, & extra sudorem, & sic praedictus tex. Hippocratis non haberet locum, bene ergo dictum decretoria esse, subsequentे sudore alleutatio sequitur. Sed cur ibi, scilicet in Teoclis cognata solutio morbi. In isto vero agro, alleutatio. Dicatis quia in illa acciderunt illa in septima, decreto-  
ria, + & benigno Regi alsimilata, in agro vero illo extra hanc diem, & per conse-  
quens crudo morbo, in quo ob vehemen-  
tiam ac celeritatem morbi perfectæ co-  
ditionis tempus, vel diem criticum anteuer-  
tit. Et ideo alleutatio sequitur, & non so-  
luto, ad conclusionem medicinalem. Crudo morbo aliquid bene (ta die perfectè) euacuari est in possibile. Sed o fortunæ in-  
constantia, & morborum incerti euentus:  
& si in praedicto Iuene del Castillo. Omnia rectissimo consilio summa prudentia,  
diligenti studio accuratissima ratione sint  
13 acta à Domino Francisco Fiocchetti + Me-  
diorum omnium huiuscem temporis cor-  
ryphæo, Rarissimo inquam Naturæ mira-  
culo. Cui quidem Serenissimus Princeps  
Philibertus, Huius Regni Gubernator Re-  
ctissimus longè magis, quam AEsculapio,  
innumeris, admiransque experimentis  
commotus non temere confidit: cum quo  
erant d. desiderius Marraffa, & Heraclius  
de Salatis, de quibus alibi diximus, nullo  
14 sequuto + iudicio, nec excretione, & in-  
crecente praedicta virtutis vitalis exolu-  
tione, vitam immaturam finiuit, non sine  
aliqua mea mæstitia, nam diligebam pra-  
dictum Iuuenem.

Domini stultissimus & rerum humana-  
rum imperitissimus merito is iudicati de-  
bet, qui nisi grauissimis, maximeque ne-  
cessariis causis compulsus, aut suæ defen-  
sionis gratia bellum vel litem suscepit:  
15 + quia tam incerti sunt exitus bellorum,  
& litium, vt toties de suo imperio vel de  
rebus suis quisque periculum faciat, quo-  
ties exit ad lites, vel ad pugnam; atque cu-  
res vel prosperè vel contra infeliciter ali-

eui succederé experint tanquam rapidis-  
simus fluvius omnia secum trahant, sola-  
que spes est in fortuna volabilitate. ia-  
16 morbis tam incerti sunt + exitus morbo-  
rum, vt toties de sua vita quisque perie-  
lum faciat, quoties agrotat: In hoc habe-  
mus tex. diuinissimum 51. commentarij  
secundi Prior. Propheta. (Ex lumborum  
doloris recursione in os ventriculi febri-  
culosi, inhorrescentes, euomentes tenua,  
aquosa, mente aberrantes muti, vbi nigra  
euomuerint, moriuntur ( hucusque tex.  
Videte quomodo incipit morbus ) sunt se-  
bribulosi, non adhuc digni nomine febris,  
inhorrescent, vomunt cruda & aquosa, vi-  
dete exitum mente exinde aberrare inci-  
piunt, sunt muti, & nigra euomentes, mo-  
17 riuntur. In Achitis incertissimi sunt + exi-  
tus eorum, quia si non leuis apparet, com-  
morans in loco ignobiliter transiens & com-  
migrans ad locum nobiliorem ingraue-  
cens; & quia huiusmodi motus acutis mor-  
bis sunt familiares, in illis certus exitus  
non est, nec proinde praedictio; ad tex. il-  
lum virgatissimum. Acutorum morborū  
non omnino certa sunt praedictiones aut  
salutis, aut mortis. At sunt & aliae causa,  
quæ medici etiam docti ac prudentis pra-  
fagia interturbant, & inconstans faciunt,  
quales sunt, extrema & fortuitæ. Nō enim  
praedictio futurorum diuinatio est, quale  
profitentur vates fatidici, vt alibi dixi-  
mus, sed praesentis constitutionis cogni-  
tio, cuius est etiam in posterum praedicen-  
tis. Quia autem extrinsecus originem  
ducunt, nulli in habent in corpore huius ge-  
nerationis causam, nec igitur praedictionis.  
Præterea vt humor firmus sit, nec ir-  
requietus, exitus non semper praedicendus,  
18 Quia licet modò quiescat, + in posterum  
moueri potest, & aliquando non dum ita  
cum natura confluxit, vt indicia victoria  
medicus explorata habere queat. Quo té-  
pore suspendendum iudicium, & vt Pro-  
reges solent, prouisione illa vtendunt. (Nō  
convenit) Idem dicendum in tertianis in-  
termittentibus, + xliuis & autumnalibus.  
Quia quod omnino careant periculo, id  
quidem perpetuum non est. Duos Fratres  
gemellos vidi. Vterque a statis initio ter-  
tiana correptus, quæ plurimum intermit-  
tebat, sed violentis accessionibus cum pul-  
su admodum inaequali intercedente, defi-  
ciente, viribus paulatim fatigentibus,  
paucis accessionibus extinti sunt. Natus  
vterque 72. Alter iuuenis admodum bila-  
redundans astate ardente tertiana cor-  
reptus, cum longiori inedia vsus accessio-  
ne vehementi correptus esset, dissoluitis vi-  
ribus

ribus obiit. Alios quoque meroe confe-  
ctos, vlos intempestiva venere intertiana  
obiisse constat. Sed est tex. diuinissimus  
centum manibus notandus 81. (Cholerica  
ex carnis esu, & maximè verò porcellorum  
crudiorum, & excicere, & ebrietate vini  
odorati ueteris) 55. (Et febres intermit-  
tententes, & quibus rigores & accedunt. Hæ  
aliquando malignæ sunt, & ad morbos  
acutos perueniunt, sed cauere oportet.  
Maxime autem tales morbos arguit quin-  
ta, septima, aut nona, melius autem usque  
ad quatuordecimam obseruare) huc sive  
Hippocrates Si ergo intermitentes asti-  
uit, & autumnales, quandoque transeunt  
in acutas, & malitiosas quātò magis, duæ,  
vel duplex tertiana, Ex quibus habemus  
quod tertiana astiuæ, & autumnales pos-  
sunt occidere duobus modis & primo per  
se, & præsertim in casibus supra positis,  
quibus adde virium infirmitatem, distilla-  
tionem, syncopem multitudinem & cras-  
situdinem materia repente affluentis, vel aliū  
affectionis, hæc enim in principio & incre-  
mento accessionis hominem de medio  
tollere possunt, ijs frequentissimè accidens  
cui viscus aliquod lasum est. Interdum vi-  
res infirmæ in senibus rigoris motum non  
ferunt, aut concusione. Interdum etiam  
vires sufficere possunt primis tribus tem-  
poribus, in quibus adhuc habitus corpo-  
ris compreslus est, & constrictus. Eo autē  
in declinatione discusso ac dissoluto, cùm  
calor rufus à medio ad extrema moue-  
tur, non nulli repente moriuntur, vt iij qui  
adstant, animo potius deficere, quam mori  
ipsos putent. Quidam verò paulatim in  
pernitosis & fallacibus declinationibus,  
de quibus diximus alibi. Secundo per suc-  
cessionem, metastasi facta in acutas, &  
malitiosas, ijs præsertim accidentes, qui  
morbū aliquem passi sunt, latens aliqua  
adest obstructio, vel putredo, vel viscus  
aliquid interius lasum est: In quo casu cō-  
tingit vt prauus humor & sanguis corri-  
putus in præcordijs aggregetur, quem natu-  
ra valens & robusta, quandiu potest, susci-  
net, aut in pancreas & in mesenterium to-  
tius corporis veluti sentinam deponit: vbi  
tractu temporis putrescens tandem ter-  
tianam intermittentem excitat, qua ex-  
inde in acutam & malignam transit, ad in-  
tellectum tex. 51. 5. allegatū, ex Prorrheto-  
ico, hac frequentissime accidente astiuo  
& autumnali tempore, quibus temporibus  
vires & imbecillæ sunt ad tex. 57. ex quar-  
to de Acutis (Aestino & autumnali tem-  
pore) videte, si iure optimo à nobis dictū,  
morborum, & præsertim astiuallium & au-

23 tumalium, exitus & incertos esse. Interdū  
quoque, (& est doctrina, quam afferunt  
Doctores ab allegatum tex. ex prædicto  
Prorrheto) in febre humor deleterius,  
24 & veneno & similis generatur per corrup-  
tionem propriæ substantiæ, aut malignus  
per adustionem bilis, vel sanguinis, cuius  
excretionem natura non aggreditur, do-  
nec copia, aut malitia aucta grauius sa-  
uientem huc atque illuc exturbare cog-  
atur, vnde subito mortalia signa eduntur  
etiam his, qui sani anteputabantur afferūt  
glosam ad tex. 17. comment; 2. Prior. Prorrheto  
& in historiam phrenitici, tertio  
Epidem. Qua causa puto mortuum prædi-  
ctum Iuuenē del Castillo. Veneno enim  
humore calefacto, & exagitato, dum natu-  
ra, at imbecilla exturbare nitebatur die  
septima ei multum favorabili corde ob-  
cesso, exolutio prædicta superuenit, cui  
ceteræ facultates consentientes, vitam fi-  
niuit vel in graui intemperie visceris vi-  
talis, syncope pœrente, pulsu deficiente,  
præcipitante aut inæqualiter variante,  
paruo, languido, vndoso, formicantæ, ver-  
miculante, obscuro, nullo, vbi mors. licet  
aliquando pestilens halitus inspiratione  
conceptus id inuehat: non nunquam sub-  
latus vapor è gan grana, putri ulcere, &  
vomica interiore. Non nunquam ad eo  
premitur copia tota natura, vt sub pon-  
dere concidat, quæ omnia sunt considera-  
da. Ad allegata, & primo ad primum di-  
cimus, quod verissimum est, quod tria illa  
25 sunt magni & momenti, in omni morbo  
graui perseverantia, tanto fortius in leui  
26 morbo, perseverantia & etiam, cum talia  
debet esse salutaria, secus mortalia, quia  
debent esse fugatia, at in prædicto del Ca-  
stillo virtus in septima exoluta, propter  
supradicta. Ad illud de vrina, dicitur quod  
optimum est, vrinas semper perseverare  
27 bonas. Interruptæ enim & aut naturam  
exolu, caloremque natuum extingui, aut  
materiam contumacem esse & inæqualem  
denunciant, cuius pars quadam coquuntur,  
alia in cocta manet. At vbi coitio adest si-  
28 gnorum & mortalium, hæc satis esse pos-  
sunt, vnde præsagium mortis conficiatur,  
ad intellectum tex. 10. (Qui principio su-  
dant vrinis coctis, deuruntur que, & absq;  
iudicatione refrigerantur) commentarij  
tertij Prior, Prorrheto. Amplius inter-  
dum accedit, vt qua firmo adhuc colore  
29 nativo cocta sunt, animali uit infirma, ex-  
pelli nequeant, vt in pulmonia, pleuride,  
& alijs morbis thoracis, qui prater morbi  
ficiæ materia coctionem in tussiendo &  
expectorando facultatis motricis robur  
& fir-